

Processo: **006/2024/SME-PA**

CARIRÉ-CE, 01 DE JULHO DE 2024

À Senhora,  
Secretaria Municipal Do Trabalho e Desenvolvimento Social, **MARIENNE XIMENES CRISTINO**

MUNICÍPIO DE COREAU-CE  
Avenida Dom José, Nº 55 - Centro  
CEP: 62.160-000

**ASSUNTO:** Solicitação de Autorização para Carona

Vimos por meio desta solicitar a V. Sa. a autorização para que a Prefeitura Municipal de Cariré, através da Secretaria de Educação, possa ingressar como Carona à ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº **2023.09.22.01-STDS** proveniente da Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº **230904.01-SRP-STDS** sob responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Coreau-CE, que tem por objetivo **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.**

**OBJETO:** ADESÃO A ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº **2023.09.22.01-STDS**, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO **230904.01-SRP-STDS** PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

A referida adesão visa a Contratação de Empresa para a Aquisição de Material Gráfico para atender as necessidades das Escolas da Rede Municipal de Ensino. A devida intenção visa a contratação do seguinte quantitativo do que consta na ata citada conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
2	IMPRESSÃO DE CONVITE FOLHA A5 EM PAPEL COUCHÊ 60KG	UNID	PRÓPRIA	5737	R\$ 2,50	R\$ 14.342,50
3	IMPRESSÃO DE ADESIVOS PERSONALIZADOS: 17X9CM, 4X1 EM PLÁSTICO	UNID	PRÓPRIA	967	R\$ 0,80	R\$ 773,60
4	CARTILHAS EDUCATIVAS COM 100 PÁGINAS TAMANHO A4 EM PAPEL 40KG (IMPRESSÃO A LASER)	UNID	PRÓPRIA	300	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
5	BLOCO DE DOAÇÃO 15X21CM COM 100 FOLHAS 1X0	UNID	PRÓPRIA	135	R\$ 15,00	R\$ 2.025,00
6	BOTONS EM PAPEL ADESIVO TAMANHO 9X5CM 4X0	UNID	PRÓPRIA	686	R\$ 0,45	R\$ 308,70
7	CRACHÁ TAMANHO 14 X 10 EM PAPEL COUCHÊ	UNID	PRÓPRIA	180	R\$ 1,50	R\$ 270,00
8	CRACHÁ DE PLÁSTICO COM FOTO ESCANEADA E CORDÃO TAM 10 X 7 CM	UNID	PRÓPRIA	184	R\$ 15,00	R\$ 2.760,00
9	BLOCO DE CONTROLE DE ALMOXARIFADO C/ 2 VIAS, BLOCO COM 100 FOLHAS	BLOCO	PRÓPRIA	21	R\$ 25,00	R\$ 525,00
10	FAIXAS EM LONA COLORIDA 3X0 60CM	UNID	PRÓPRIA	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
11	FAIXAS EM TECIDO TNT MEDINDO 3 X 060CM	UNID	PRÓPRIA	72	R\$ 160,00	R\$ 11.520,00
13	SACOLA EM TECIDO MACIO, 100% POLIÉSTER ESTAMPA SUBLIMADA	UNID	PRÓPRIA	67	R\$ 90,00	R\$ 6.030,00



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
14	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4	UNID	PRÓPRIA	18450	R\$ 2,50	R\$ 46.125,00
16	CHAPÉU - PERSONALIZADO - ESPECIFICAÇÃO: CHAPÉU PERSONALIZADO CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM PESADO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPA SUBLIMADA	UNID	PRÓPRIA	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
18	PANFLETOS INFORMATIVOS TAMANHO A5 4 X 1 EM PAPEL 70G	UNID	PRÓPRIA	8662	R\$ 0,25	R\$ 2.165,50
19	CARTAZES EDUCATIVOS TAMANHO A3 EM PAPEL COUCHÉ 40KG	UNID	PRÓPRIA	1147	R\$ 6,50	R\$ 7.455,50
21	CARTÃO DE VISITA 5X8 EM PAPEL COUCHÉ	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 0,40	R\$ 90,00
22	ADESIVO PERSONALIZADO EM PAPEL PARA PASTA TAM 9X5	UNID	PRÓPRIA	371	R\$ 0,40	R\$ 148,40
23	BLOCO DE FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO E ACOMPANHAMENTO TAMANHO A4, COM 100 UNIDADES	BLOCO	PRÓPRIA	225	R\$ 25,00	R\$ 5.625,00
25	CONFECCÃO DE FAIXAS TAM 2,10M X 50CM COLORIDA EM LONA	UNID	PRÓPRIA	47	R\$ 100,00	R\$ 4.700,00
26	CONFECCÃO DE FAIXAS TAM 2,10M X 50CM COLORIDA EM TECIDO DE ALGODÃO	UNID	PRÓPRIA	60	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
27	CRACHÁS PARA EVENTOS PERSONALIZADOS COM LOGOMARCA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 10X15CM	UNID	PRÓPRIA	528	R\$ 1,50	R\$ 792,00
29	CONFECCÃO DE AGENDA PERSONALIZADA COM CAPA DURA - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCÃO DE AGENDA PERSONALIZADA, COM CAPA DURA, ASPIRAL, PERMANENTE, UM DIA POR PÁGINA, 130MM X 188MM	UNID	PRÓPRIA	450	R\$ 31,00	R\$ 13.950,00
30	CONFECCÃO DE APOSTILA C/ CAPA, PAPEL COUCHÉ 60KG - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCÃO DE APOSTILA C/ CAPA, PAPEL COUCHÉ 60KG ENCADERNADO, MIOLO 1X1 C/ 55 PÁGINAS (no máximo)	UNID	PRÓPRIA	360	R\$ 32,00	R\$ 11.520,00
32	CONFECCÃO DE MEDALHAS EM ACRILICO DE 2MM L5XA7CM	UNID	PRÓPRIA	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
33	CONFECCÃO DE TROFÉU DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO, MEDINDO 10X15CM	UNID	PRÓPRIA	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
34	CONFECCÃO DE TROFÉU DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO COM BASE EM GRANITO, MEDINDO 30X20CM	UNID	PRÓPRIA	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
36	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL COUCHÉ 60KG	UNID	PRÓPRIA	4781	R\$ 2,80	R\$ 13.386,80

*[Handwritten signature]*



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VR. UNIT	VR. TOTAL
37	CARTAZ A3 PRETO E BRANCO, PAPEL COUCHÊ 60KG, IMPRESSÕES VARIADAS	UNID	PRÓPRIA	56	R\$ 2,00	R\$ 112,00
38	CONVITE COLORIDA A5 (10X15CM) 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 60KG	UNID	PRÓPRIA	320	R\$ 3,00	R\$ 960,00
40	FOLDER COLORIDO A4 (297X210CM) 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ, 50K, DUAS DOBRAS.	UNID	PRÓPRIA	495	R\$ 1,50	R\$ 742,50
41	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA OU ADESIVO, ACABAMENTO EM CANO OU ILHÓS, TAMANHO 120X80 CM	UNID	PRÓPRIA	15	R\$ 102,00	R\$ 1.530,00
42	PANFLETO PRETO E BRANCO - TAMANHO 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	450	R\$ 0,70	R\$ 315,00
43	PANFLETO PRETO E BRANCO - TAMANHO 02 NO A4	UNID	PRÓPRIA	1125	R\$ 0,70	R\$ 787,50
44	PANFLETO COLORIDO - TAMANHO 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 2,50	R\$ 562,50
45	PANFLETO COLORIDO - TAMANHO 02 NO A4	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 2,50	R\$ 562,50
46	PANFLETO PRETO E BRANCO - FRENTE E VERSO - TAMANHO A6	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 3,00	R\$ 675,00
47	PANFLETO PRETO E BRANCO - FRENTE E VERSO - 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	225	R\$ 4,00	R\$ 900,00
48	PANFLETO PRETO E BRANCO - FRENTE E VERSO - 02 NO A4	UNID	PRÓPRIA	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00
49	PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO 04 NO A4	UNID	PRÓPRIA	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00
50	PANFLETO COLORIDO FRENTE E VERSO 02 NO A4	UNID	PRÓPRIA	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00
51	PANFLETO PRETO E BRANCO TAMANHO A6	UNID	PRÓPRIA	247	R\$ 4,00	R\$ 988,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 188.878,00</b>

Ciente de contarmos com a Vossa colaboração e compreensão, antecipadamente agradecemos a atenção disposta, ao tempo que informamos da importância da contratação, para melhor atender as necessidade da Secretaria de Educação do Município de Cariré, Estado do Ceará.

Atenciosamente,

  
MARIA ELVILEMA FEITOSA TABOSA  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

